قدیان ۲۱ نومبر ۱۹۸۲ء - آج یہاں محترم عطا و العجیب صاحب آفیسر مشنری انچارج برطانیہ کی جانب سے بذریعہ ٹیلیگرام یہ خوش کن اطلاع موصول ہوئی کہ ہر فرزند جنت کا دل شکرت و امتنان کے جذبات سے بھر پور ہو گیا کہ اللہ تعالیٰ نے یورپین مرکز کے لئے لندن سے قریب ۲۵ میل کے فاصلے پر جنوب مغرب سمت میں واقع ایک RESIDENTIAL SCHOOL BUILDING (باقی دیکھئے صفحہ ۸ پر)۔

یکم محرم ۱۴۰۵ھ - ۱۳ اکتوبر ۱۹۸۴ء

## نور اننا خیر اور ملا

از: مگر سید استیاز احمد صاحب پشاور - سوری - انگلینڈ

## جلسہ قادیان

۱۸-۱۹-۲۰ فروری ۱۹۸۲ء
۱۳ اکتوبر ۱۹۸۲ء
متفقہ ہوگا!

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابعی علیہ السلام نے فرمایا کہ اللہ تعالیٰ ہمارے لیے ہر لمحہ سے ہماری ہمتیں بڑھاتا رہے۔

مثلاً حضرت شاہ ولی اللہ محدث دہلوی "فیوض الحشرین" میں فرماتے ہیں، میں نے خواب میں دیکھا کہ میں قائم الزمان ہوں۔ یعنی اللہ تعالیٰ جب خیر کے نظام کا ارادہ فرماتا ہے تو اپنے اس ارادہ کی تکمیل کے لئے وہ مجھے آواز یا آلہ کا کی طرح بنا لیتا ہے۔ (الفرقان بریلی نمبر، شاہ ولی اللہ نمبر ۱۲) از مولانا محمد منظور نعمانی

بار دوم مطلوبہ وہی ۱۳۶۰ھ (۱۹۴۱ء) قطب وقت، سلطان المشائخ اور اہل طریقت و حقیقت کے پیشوا حضرت ابو الحسن فرقانی نے ایک بار فرمایا۔ "میں خدائے وقت ہوں۔ مصطفیٰ سے وقت ہوں۔"

(ترجمہ "تذکرۃ الاولیاء" ص ۵۵ ناشر ملک چین المدینہ کشمیری بازار لاہور)